2013 Ford Fusion

Κουράστηκες να διαβάζεις ειδήσεις για μαζικές ανακλήσεις; Δεν είσαι ο μόνος πλέον. Η Ford ανακοίνωσε μια μαζική ανάκληση που επηρεάζει 850.000 αυτοκίνητα της στη Βόρειο Αμερική επειδή ένα πρόβλημα θα μπορούσε να μην αναπτύξει τους αερόσακους σε περίπτωση σύγκρουσης.


Η ανάκληση δεν έχει να κάνει με τους προβληματικούς αερόσακους της Takata με την Ford να εντοπίζει το πρόβλημα στην ελαττωματική μονάδα ελέγχου συγκράτησης. Όπως περιγράφει η Ford το πρόβλημα στην ανακοίνωση της:

Στα επηρεαζόμενα οχήματα, η μονάδα ελέγχου συγκράτησης ενδέχεται να βραχυκυκλώσει και αν αυτό συμβεί, θα ανάψει η ενδεικτική προειδοποιητική λυχνία του αερόσακου στο ταμπλό. Ανάλογα με τη θέση του βραχυκυκλώματος, τα συστήματα ανάπτυξης συγκράτησης (π.χ., αερόσακοι, προεντατήρες ζωνών ασφαλείας) ενδέχεται να μην λειτουργούν όπως προβλέπεται σε περίπτωση πρόσκρουσης, αυξάνοντας τον κίνδυνο τραυματισμού. Το βραχυκύκλωμα μπορεί επίσης να επηρεάσει τη λειτουργία και άλλων συστημάτων που χρησιμοποιούν τα δεδομένα από τη μονάδα ελέγχου συγκράτησης, συμπεριλαμβανομένου της μονάδας ECS (Electronic Stability Control). Σε αυτές τις περιπτώσεις, οι αντίστοιχες προειδοποιητικές λυχνίες θα ανάψουν επίσης.

Η ανάκληση αφορά τα 2013-2014 C-MAX που έχουν κατασκευαστεί στο εργοστάσιο του Michigan μεταξύ 19 Ιανουαρίου 2012-και 21 Νοεμβρίου 2013, τα 2013-2014 Fusion που έχουν κατασκευαστεί στο εργοστάσιο του Hermosillo μεταξύ 3 Φεβρουαρίου 2012 και 24 Αυγούστου 2013, τα 2013-2014 Escape που έχουν κατασκευαστεί στο εργοστάσιο του Louisville μεταξύ 5 Οκτωβρίου 2011 και 1 Νοεμβρίου 2013 και τα 2013-2014 Lincoln MKZ κατασκευασμένα στο εργοστάσιο του Hermosillo μεταξύ 25 Απριλίου 2012 και 30 Σεπτεμβρίου 2013. Τα 746.842 βρίσκονται στις Η.Π.Α, τα 82.962 στον Καναδά και τα 20.246 στο Μεξικό.

Δελτίο Τύπου

FORD ISSUES SAFETY RECALL FOR CERTAIN 2013-2014 FORD C-MAX, FUSION, ESCAPE AND LINCOLN MKZ VEHICLES IN NORTH AMERICA FOR RESTRAINTS CONTROL MODULE ISSUE

Ford Motor Company is issuing a safety recall for approximately 850,000 (actual 850,050) 2013-2014 Ford C-MAX, Fusion, Escape and Lincoln MKZ vehicles in North America for a potential issue with the restraints control module.

In the affected vehicles, the restraints control module may experience a short circuit. If a short circuit occurs, the airbag warning indicator will illuminate. Depending on the location of the short circuit, the deployable restraint systems (e.g., airbags, pretensioners, side curtains) may not function as intended in the event of a crash, increasing the risk of injury. The short circuit may also affect the function of other systems that use data from the restraints control module, including stability control. In these cases, the corresponding warning indicator lamps would also illuminate.

Ford Motor Company is not aware of any accidents or injuries related to this condition. Dealers will replace the restraints control module at no cost to the customer.

Affected vehicles include certain 2013-2014 C-MAX vehicles built at Michigan Assembly Plant, Jan. 19, 2012 to Nov. 21, 2013; certain 2013-2014 Fusion vehicles built at Hermosillo Assembly Plant, Feb. 3, 2012 to Aug. 24, 2013; certain 2013-2014 Escape vehicles built at Louisville Assembly Plant, Oct. 5, 2011 to Nov. 1, 2013 and certain 2013-2014 Lincoln MKZ vehicles built at Hermosillo Assembly Plant, April 25, 2012 to Sept. 30, 2013.

As of Sept. 24, 2014, we are aware of approximately 745,000 vehicles in the United States and federalized territories (actual 746,842), approximately 82,000 in Canada (actual 82,962) and approximately 20,000 in Mexico (actual 20,246).